深圳知名品牌评价委员会

第九届“国际信誉品牌”暨

第二十届“深圳知名品牌”培育评价活动
启动公告

“深圳知名品牌”培育评价活动是遵照深府〔2003〕64号文件要求持续开展的推动企业做品牌、创名牌的公益性活动。为深入贯彻落实市委市政府关于“坚定不移打造更具时代引领性的深圳品牌”的战略部署，引导和激励企业积极探索品牌发展道路，不断提升深圳品牌的核心竞争力和国际影响力，依据《深圳知名品牌评价规范》及有关文件，深圳知名品牌评价委员会于2022年继续开展第二十届“深圳知名品牌”培育评价活动，并与联合国工业发展组织共同开展第九届“国际信誉品牌”审定发布活动。有关事项公告如下：

一、主办机构和申报时间
（一）主办机构：深圳知名品牌评价委员会

（二）申报时间：2022年3月31日至6月30日
二、申报条件

（一）“国际信誉品牌”申报条件

申报企业应同时具备以下条件：

具备合法经营资格。企业在市场监管部门注册登记。
拥有自主品牌。企业拥有自主品牌，在国内外进行
了商标注册和采取了相应的知识产权保护措施。

市场地位突出。产品或服务在国际市场上占有较大
市场份额或拥有较强的市场地位。

产品或服务质量精良。相关关键性能指标处于国际
同行业领先地位；产品质量符合国内国际相应的认证标准，出口产品获得相关国际认证。

国际化经营业绩突出。产品出口量连续三年保持稳
定增长。

持续创新能力强。企业高度重视自主研发，拥有核
心自主知识产权。

具有完善的公司治理体系。企业建立有完善的治理
结构，经营管理符合国际通行规则；有完善的品牌建设和管理体系。
注重安全生产和环境保护。近三年无安全事故发生，
无环境违法记录。
具有相应的国际知名度。企业产品及服务体系在相
应的国家和地区的消费群体中有相应的认知度。入选世界500强、全球品牌价值500强等国际知名榜单的企业优选参评。
（二）“深圳知名品牌”申报条件
申报企业应同时具备以下条件：

具备合法经营资格。在市场监管部门登记注册、合法运营三年及以上，申报对象不限于深圳注册的企业。
拥有注册商标。其产品、服务的商标应按国家商标管理规定办理登记注册。

质量优良。建立完善的质量管理体系，其产品、服务质量在当地同行业中处于领先地位，达到国内同行业先进水平，

市场竞争力强。其产品或服务所占市场份额较大或市场销量（或利润率）居本行业前列。经营业绩突出，近一年销售额在5000万元以上。政府重点扶持的新兴产业、特殊行业可适当放宽申报条件。

自主创新能力强。其研发投入、科技水平、发明专利数量位居同行前列。对于拥有自主创新成果，特别是拥有核心技术、拥有知识产权专利的企业，予以优先获相应加分。

社会信用良好。无制售假冒伪劣商品、发生质量事故、侵犯知识产权、偷税骗税和侵害消费者权益等违法违规行为的投诉记录。

履行社会责任。注重安全生产和环境保护，近三年无安全事故发生，无环境违法记录。对于坚持低碳和循环经济，在节能降耗及资源综合利用等方面卓有成效的企业，予以优先获相应加分。

知名度较高。其产品和服务得到消费者认可和主流媒体关注。入选中国企业500强、中国品牌价值500强等知名榜单的企业优选参评。

母公司或集团公司已经获奖的，其下属的子公司或分公司可单独参与申报。

三、评价原则
企业自愿申报和行业协会推荐；以市场化评价为基础，科学、公开、公平、公正；评价与培育相结合；不设终身制，跟进督导，三年一复审；不收取申报和评审费用。

四、申报方式及材料要求
采用全流程网上申报，不需提交纸质文件。申请人登录深圳知名品牌官网（www.sztopbrand.com）或深圳工业网（www.fszi.org）→进入第九届“国际信誉品牌”暨第二十届“深圳知名品牌”申报系统→选择国际信誉品牌或深圳知名品牌→申报注册，认真阅读“深圳知名品牌申报系统使用指引”→按提示在线填报信息，并上传相关材料→确认提交。申请人后续可联络深圳知名品牌评价委员会秘书处查询评审进展情况。

申报企业须签署或盖章《承诺声明》并作为附件上传，《承诺声明》可从在线申报系统中下载；

证实性材料，含相关资质、荣誉等；
申报单位所属行业按照GB/T4754-2017《国民经济行业分类》准确填写；

空白申报表可从在线申报系统中下载。

五、评价程序及注意事项

（一）评价程序包括：企业申报、资格审查、现场评审、公众投票、行业地位评价、品牌价值评估、评审会议、结果公示、成果发布。

（二）申报企业需配合事项包括：提交申报材料、资格审查入围企业参加现场评审、推广公众投票。
（三）现场评审以“应评早评”为原则开展，资格审查入围企业需根据秘书处发送的“现场评审准备工作指引”（另行通知）及在线申报系统中的“深圳知名品牌管理体系评价指南培训视频”，提前做好现场评审工作准备，以便及时按照秘书处安排时间完成评审工作。
六、联系方式

深圳知名品牌评价委员会秘书处

地  址：深圳市福田区深南中路3024号航空大厦18楼

（深圳工业总会）

联系人：黄丽容  0755-83689757、13560728581

王  立  0755-83059186、13266838362

周晓倩  0755-83688774、13798467551

邮  箱：845971093@qq.com
                   深圳知名品牌评价委员会秘书处

                         2022年3月31日
2
4